HOC ETIAM  
DOMINICUS CONT.  
PRETURÆ SUÆ  
MONUMENTUM  
RELIQUIT.

Successo al Contarini nella pretura Francesco Marcello, nel tempo del quale restò di nuovo confermato, con parte presa

dal consiglio eccelso de' Dieci, sotto il 23 di dicembre, lo Statuto già fatto dal consiglio di Feltre fino nell'anno 1451, intorno all'ordine di sostituire nuovi consiglieri, qualora ne mancasse alcuno, e ne fu comandata la puntuale osservanza.

5. Erano state praticate alcune estorsioni al passo di Castelnuovo, in grave pregiudizio de' passeggeri, onde furono costretti i Feltrini, nell'anno che seguì 1494, a darne parte all'eccelso consiglio di Venezia, con replicate lettere, e supplicarne il dovuto rimedio, siccome restò provveduto col dare autorità al podestà di Feltre, in riguardo alla vicinanza del detto castello, di poter in avvenire rimediare a simile male, e le commissioni furono di questo tenore:

• Potestati et Capitaneo Feltri.

• Binis litteris directivis ad capita consilii nostri et maxima cum displicentia intelleximus extorsiones et manzarias factas et quæ in dies fiunt per custodes Castri Nostri Novi Queri contra mercatores theutonicos prætereuntes et præsertim inhonestos vel potius proditorios modos servatos contra eg. mercatorem hujus fontici vestri Albertum Miorum, et certe sciatis hæc mererent animadversionem et provisionem, ita vos dignum laude censemus quod non modo quantum in vobis fuerit reparare iunctus fuerit talibus inconvenientis admonendo illum Castellatum nostrum, verum etiam quod diligentes fueritis in significando nobis prædicta. Cupientes itaque vos non solum opportuna adhibere remedia pro futuro tempore verum etiam debitam animadversionem facere de prædictis volumus, et vobis efficaciter demandamus, ut quam primum bono et dextero modo capi et detineri ac sub bona custodia istinc ad carceras vestras conduci faciatis illos tres facinorosos homines qui præteritis diebus non modo coegerunt præfatum Albertum ostendere pecunias et focalla sua, sed etiam usque ad nemus illum insectati sunt cum armis ut scribitis et particulatim Albertus ipse coram nobis declaravit examinabilisque eos circa casum hunc et circa reliquas extorsiones, manzarias et violentias indebite commissas per eos contra dictos mercatores theutonicos et eorum aurigas, vel caretharios et alios et de omnibus dabitis nobis postmodum notitiam distinctam et nostrum expectabitis mandatum. Loco nunc ipsorum custodum volumus ponatis tot alios bonos et fideles viros ad custodiam Castri præfati, qui debitum suum agant nam pro quanto pertinet ad personam Castellani, capita prædicta Consilii nostri X prospiciant, quod ille non recedat a custodia Castri sibi commissi.